檔 號：

保存年限：

:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
社
民
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
所
可
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
·
：
治
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·

臺南市政府文化局 函

機關地址： 70801臺南市安平區永華路2段6號
承辦人：許舒雅

電語： 06-2991111#7903

電子信箱： muyento@mail. tainan. gov. tw

受文者：國立臺南護理專科學校

發文日期：中華民國 114年5 月 8 日

發文字號：南市文研字第 1140689676號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：徵文海報及活動簡章(ATTCHI 0689676AOO_ATTCH1.pdf 、 ATTCH2 0689676AOO
ATTCH2.pdf 、 ATTCH4 0689676AOO _ ATTCH4.jpg 、 ATTCH5 0689676AOO _

ATTCH5.jpg)

主旨 ：本局辦理「第十五屆臺南文學獎」及「第五屆葉石濤短

篇小說文學獎」徵文活動，請惠予協助公告宣傳，並鼓

勵所屬同仁、師生踴躍參加，請查照。

說明：

一丶旨揭徵文活動收件日期至114年7 月 31 日截止，採紙本及

線上投稿。

（一）「第十五屆臺南文學獎」報名表請至臺南文學獎徵件

官綱： https://culture.tainan.gov.tw/theme/latestevent/index

?Parser=9,41,240下載或點選。

（二）「第五屆葉石濤短篇小說文學獎」報名表請至葉石濤

文學紀念館官綱： https://culture.tainan.gov.tw/theme/

latestevent/index?Parser=9, 47,302,292下載或點選。

正本：各縣市政府丶各大專浣校、臺南市各公私立高中職、臺南市政府所屬各國民中學

副本：本局文化研究科]l4/O5J0&
1 6: 25:`f6尸"''"

第1頁，共20頁

國立臺南護理專科學校

lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll 11111111111111111
1140004045 114/05/08

2025第十五屆臺南文學獎徵文簡章

.-,＿．、 't:::::
早示E

鼓勵文學創作，推廣文學欣賞及寫作風氣，發掘和培植文學人才，建立

臺南文學特色。

貳、 辦理單位

主辦單位：臺南市政府

承辦單位：臺南市政府文化局

＝、 執行單位：聯經出版事業股份有限公司

參、 徵選文類及獎勵方式

徵文組別及對象

【—般組】具中華民國國籍者，並持有中華民國身分證者。

【青少年組】具中華民國國籍者，且符合以下條件：

1. 西元2006年9月 1 日以後～2012年8月 31 日前出生，國中—年級至高

中三年級應屆畢業生。

2. 曾經或目前就學、就業，或設籍臺南市者，並持有證明。

【風起·臺南】不限國籍。

徵選文類及字數（以華語文、台語文寫作）

【—般組】

1. 散文（華語）： 5千字以內。

2. 短篇小說（華語、台語） : 1萬字以內。

3. 現代詩（華語、台語） : 1首， 50行以內。

4. 劇本：不設限語文，適合舞臺演出，劇本長度以演出時間60分鐘

以上，以原創為限（個人作品改編不在此限），且未曾公開發表者

（公開發表指未以任何形式出版刊行及商業演出者），需附300字

以內劇情大綱。

5. 古典詩：以臺南為書寫題材，創作七言律詩三首（每首均需有題

目，或三首聯章），請遵守近體詩格律。

0689676AOO_ATTCH1.pdf 第2頁，共20頁

【青少年組】

1. 新詩：不設限語文， 1首， 20行以內。

【風起·臺南】

1. 以「風起·臺南」為題，捕捉風如何牽動個人情感、勾勒生活記

憶，並塑造臺南這座城市獨特的氛圍。文章內需至少出現「臺

南」與「風」兩個詞彙，可視文意自然融入，確保主題鮮明。

2. 不設限語文， 1千字以內。

＝、 錄取名額及獎勵

【—般組】

（一） 短篇小說（華語、台語）各取

首獎1名，獎金新臺幣15萬元整，獎牌乙面。

優等1名，獎金新臺幣9萬元整，證書乙紙。

佳作3名，獎金新臺幣2萬2千5百元整，證書乙紙。

（二） 現代詩（華語、台語）、古典詩各取

首獎1名，獎金新臺幣9萬元整，獎牌乙面。

優等1名，獎金新臺幣4萬5千元整，證書乙紙。

佳作3名，獎金新臺幣1萬5千元整，證書乙紙。

（三） 散文（華語）

首獎1名，獎金新臺幣12萬元整，獎牌乙面。

優等1名，獎金新臺幣6萬元整，證書乙紙。

佳作3名，獎金新臺幣1萬5千元整，證書乙紙。

（四） 劇本

首獎1名，獎金新臺幣15萬元整，獎牌乙面。

優等1名，獎金新臺幣9萬元整，證書乙紙。

佳作1名，獎金新臺幣2萬2千5百元整，證書乙紙。

【青少年組】新詩

第—名 1名：獎金新臺幣1萬8千元整，獎狀乙紙。

第3頁，共20頁

第二名 1名：獎金新臺幣1萬5千元整，獎狀乙紙。

第三名 1名：獎金新臺幣1萬2千元整，獎狀乙紙。

佳作3名：獎金新臺幣7千5百元整，獎狀乙紙。

【風起·臺南】

優選10名：獎金新臺幣9千元整，獎狀乙紙。

參選須知

—、參選類別不拘，每人每文類限參選—篇為限；曾獲臺南文學獎歷屆

首獎者，三年內不得參加同—項目。（得獎後第四年始能參加）

二、作品字數均含標點符號，作品名稱不列入字數計算。

三、作品不得標註姓名、筆名或附加任何可資辨識作者身分之記號。

四、作品不得—稿多投，已確認未得獎之作品不限再投。

五、參選作品限未在任何—地以任何媒體形式發表、出版或獲獎，亦不

得抄襲或使用 Al 人工智慧文字生成軟體。

六、請詳實填寫報名表，並檢查檢附之證件是否齊全，確定無誤。若因

字跡潦草，導致資料錯誤，概由參選者自行負責。。

七、國外得獎者，獎金匯款手續費、匯兌費、獎座證書及作品集之郵寄

費與本國規定相關稅金等請自行負擔（由獎金中扣除）。

八、所有得獎者須於公布名單並接獲通知後，於規定期限內提供作品電

子檔，以利後續出版等事宜。

九、參選作品概不退件，送件時請自留底稿。

十、報名參選者皆視為已詳讀並認同本徵選辦法內所有規定。

伍、 投稿方式及收件日期

（採紙本或線上雙軌投稿方式，參賽者擇其中一種方式報名參賽。）

紙本投稿

（一）收件時間：即日起至114年7月 31 日止。

（二）收件方式：限時掛號郵寄至「 221431汐止厚德郵局第30號信箱

第十五屆臺南文學獎工作小組」，並請於信封註明【徵文類別－姓

~

第4頁，共20頁

名】。（請勿使用民間快遞業務寄送，可能導致郵局退件）

（三）以郵戳為憑（亦即投遞日為截止日），逾期恕不受理，且收件截止

後稿件恕不予變更。使用夜間郵局符合投遞截止日期亦可。

（四）作品格式

1. 參選作品以電腦繕打為原則，內文新細明體12級字型（劇本

可使用標楷體、臺語創作可使用支援臺羅漢字拼音字體），

行距（固定行高） 18點、中文橫式書寫，自左而右。 A4紙

張直式方向，雙面列印。作品題目 16級字型，置頂置中，並

於作品底部編列頁碼。

2. 作品左上角以迴紋針固定即可，請勿另加封面、特殊裝訂或

加註作者姓名、筆名等。

3. 作品未用電腦打字者，以600字有格稿紙繕寫清楚，字跡潦

草或列印格式不合規定者，不列入評選。

4. 台語創作建議使用教育部公告臺灣台語常用詞辭典。

（五）繳交資料

1. 參加徵選作品紙本—式4份。

2. 報名表與授權同意書—式 1 份。

3. 報名表單下載來源：臺南文學獎網頁

htt-ov.tw/theme/latestevent/index?Par

ser=9,41,240

4. 如投稿多項文類，可使用同—信封，但請分別填列各文類報名

表，並與作品簡單固定，以便工作小組分類。

線上投稿

（一）收件時間：即日起至114年7月 31 日 23: 59分止

以上傳時間為憑，逾期恕不受理。不接受重複上傳修訂，且

收件截止後稿件恕不予變更。

（二）收件方式：請至「臺南文學獎」官網之「徵獎辦法」處點選

Google 表單連結，填妥個人資料及報名表相關欄位，並上傳

徵選作品電子檔（包含 word 及 pdf 檔）、身分證件影本（投稿

第5頁，共20頁

【青少年組】之學生可使用健保卡或戶口名簿代替）、就學在

學或就業證明（如學生證等）。待執行單位確認投稿相關資料

無誤後，將於—週內回傳「投稿成功信件」至 Google 表單內

所填寫之 Email• 請自行保存該信件作為憑證。

陸、 評選辦法

—、邀請作家及學者組成評審委員會進行初審及複決審，所有作品採匿

名方式公開評審。

二、承辦執行單位依本簡章規定，進行資格及規格審查，包括應徵資

格、徵文類別、作品規範、字數、抄襲及重複投稿等情況，以剔除

不合規範、不具資格之作品。

三、作品如未達評審委員認定之標準，得決議獎項從缺，或視作品水準

決議調整各類獎項錄取名額及獎金。

柒、 權責

得獎作品之作者，應以非專屬性永久無償授權主辦單位，由主辦單

位在合理範圍內及公共服務用途下，重製出版，並得不限時間、地

域及次數利用該著作，利用方式包括重製、散布、公開傳輸、公開

播送、公開口述、公開表演、編輯及製作成數位形式檔案，並得轉

授權他人為上述之利用，惟須告知作者，且轉授權所衍生利益歸作

者所有。著作權人不得撤銷此項授權，且主辦單位不需支付酬'|勞或

版稅，各作者仍享有其著作財產權。

— 主辦單位具有劇本之演出三年內—次性無償授權之權利。
＝、 各類組得獎名額及有關評審相關項目，由各組評審委員及評審會議

全權決定。

四、 如有違反本簡章之規定，抄襲或侵犯他人著作權，—律取消得獎資

格。得獎作品如有著作權糾紛涉訟，經法津程序敗訴確定者，取消

其得獎資格，追回獎金獎狀，並發佈新聞稿。損害第三人權利者，

由參選者自負法律責任。若違反情事發生於頒獎典禮後始為主辦單

位知悉者，除取消得獎資格，追回獎金獎狀外，將對違反人求償

第6頁，共20頁

「第十五屆臺南文學獎得獎作品集」重新印製之費用。

捌、 本辦法如有未盡事宜，得隨時修訂補充，並公告於活動專屬網站。

第7頁，共20頁

「 2025第十五屆臺南文學獎」報名表

【—般組】 口台語現代詩 口台語短篇小說

參賽文類 口華語現代詩 口華語散文

（擇—文類勾選，如欲參 口華語短篇小說口古典詩 口劇本
編號

加二項以上之文類，每份

【青少年組】 口新詩
（主辦單位填寫）

作品需各填1張報名表）

【風起·臺南】口

作品題名

行數／字數
行數： '亻,丁_ 字數： 字

（請務必填寫）

作者姓名 筆名

出生年月日 民國 年 月 日

聯絡電話 ( ) 行動電話

通訊地址

電子信箱

現職單位

就讀學校 市 學校 就讀學校

【青少年組】 年級 班 指導老師 （僅限本校老師）

身分證正面浮貼處 身分證反面浮貼處

參選【青少年組】，請另附學生證或應屆畢業證書或戶口名簿或工作證明影本。

著作權人授權同意書

木｀內及公並王共服務用途王下．重製二出版南．二並得二不限時規間：」 在此聲明下列事頂1.
2. 非專屬性永久無償授權臺南市政府在合理範

、地域及次數利用該著作，利用方式包括重

製、散布、公開傳輸、公開潘送、公開口述、公開表演、編輯及製作成數位形式檔案，並得轉授

權他人為上述之利用，惟須告知本人，且轉授權所衍生利益鱈本人所有。不另支付固州勞及版稅，

作品得獎後，本人仍享有其著作財產權。

此致 臺南市政府文化局

聲明及授權人： （親筆簽名）日期： 114年 月 日

第8頁，共20頁

「 2025 第五屆葉石濤短篇小說文學獎」徵選簡章

.-,＿．、 't::::: 早示E

臺灣文學是—條血跡斑斑的道路，語言轉換、高壓統治使許多優秀的作家失

去自己的聲音。但葉石濤卻從未放棄文學之夢。時代在他身上留下的刻痕，皆被

化成創作動力。過去這座島嶼上不被重視、不被言傳的事情，透過葉石濤的文

筆桿灌溉乾渴的大地，見證並開創出臺灣文學史的新局面。

「葉石濤短篇小說文學獎」（下稱「本文學獎」）為向當年度優秀文學作品致

敬，盼望所有生活在臺灣的我們也能傳承葉老的精神，勇敢說出自己的故事，擴

大臺灣文學的影響，吸引更多讀者關注及提高作品的文化價值。

貳、辦理單位

—、主辦單位：臺南市政府

二、承辦單位：臺南市政府文化局

三、執行單位：聯經出版事業股份有限公司

參、徵選資格

具中華民國國籍者，並持有中華民國身分證者，不限居住地及年齡。不限定

題材，惟須以繁體中文書寫。

肆、徵選類別

20,000 字內之短篇小說。

伍、徵選作品條件

—、公開發表之作品，且首次於本國公開發表日於西元（下同）2024 年 6 月 1 日

至 2025 年 5 月 31 日間。公開發表之形式應為下列之—，且作者本人需確

保擁有完整著作權（包括著作人格權及著作財產權）或取得已出版相關單位之

著作財產權授權同意書，且授權範圍需符合徵選簡章第拾壹點注意事項之

0689676AOO_ATTCH2.pdf 第9頁，共20頁

規定（特別係指第四項） :

(—)本國出版社出版之文學圖書，須有國家圖書館預行編目及國際標準

書號 (ISBN)· 含電子及自費出版，惟兼有電子和紙本形式者，應以

紙本送件為主。

（二）發表於報章雜誌連載之作品。

（三）發表於公開網路之媒體文學作品。

（四）文學獎獲獎作品且須提供得獎證明。

陸、徵選方式

—、自行參選：已發表之作品。

二、推薦參選：另成立推薦小組委員會推薦已發表之作品。

柒、報名方式及收件時間

（採紙本或線上雙軌投稿方式，徵選者可擇一方式報名參賽。）

—、紙本投稿

(—) 收件時間：即日起至 2025 年 7 月 31 日止，以郵戳為憑，逾期恕

不受理，且收件截止後稿件恕不予變更。

（二） 收件方式：掛號郵寄至「 221431 汐止厚德郵局第 30 號信箱第五

屆葉石濤短篇小說文學獎工作小組」

（三） 作品格式：參選作品需以電腦繕打，內文新細明體 12 級字型，直

式橫書，以 A4 紙張雙面列印，並編列頁碼（格式不限，每頁統

—即可）。作品題目—律見於第—頁最上方（置中）。請於作品的

左上角以訂書針裝訂，勿另加封面或特殊裝訂。投稿請自留底

稿，恕不退稿，報名後作品不得要求刪修或置換。

（四） 繳交資料：

1. 參加徵選作品印紙本—式 10 份。

2. 請詳細填寫附件之報名表（含授權同意書）—式 1 份。

3. 已發表作品，需檢附相關佐證資料（含出版或發表日期證明）

2

第10頁，共20頁

—式 1 份。

4. 報名表單下載來源：葉石濤文學紀念館官網

二、線上投稿

(—) 收件時間：即日起至 2025 年 7 月 31 日 23: 59 分止，以系統管

理後台顯示時間為準，逾期恕不受理。不接受重複上傳修訂，且

收件截止後稿件恕不予以變更。

（二） 收件方式：請至「葉石濤文學紀念館」官網之「最新消息」－「活

動消息」處點選 Google 表單連結，填妥個人資料及報名表相關

欄位，並上傳徵選作品電子檔。待執行單位確認投稿相關資料無

誤後，將回傳「投稿成功信件」至 Google 表單內所填寫之

Email• 請自行保存該信件作為憑證。

捌、評審方式

｀四獎頁/\／]／三］＼／三］月／三家
取首獎 1 名，獎金新臺幣 30 萬元整，獎座乙座，擇期舉行頒獎典禮。各獎

項經評審委員會決議得從缺或彈性調整。

拾丶領獎須知

—、本獎項獎額依中華民國相關法令應併入個人該年度綜合所得申報，主辦單

位得代為扣繳稅額或其他費用，包括但不限於二代健保、個人海外所得

第且頁，共20頁

稅、匯費等。

二、領獎方式：

i．得獎者在接獲得獎通知後，須於指定期限內將本人親自簽章之領獎切結書

紙本及相關資料，依指定之方式送交主辦單位，經主辦單位核對無誤後將

獎金匯予得獎者。

ii．若得獎者未滿 18 歲，得獎者在接獲得獎通知後，須於指定期限內將本人

及其法定代理人（父母親或監護人）—同簽署之領獎切結書紙本及相關資料，

依指定之方式送交主辦單位，經主辦單位核對無誤後將獎金匯予得獎者。

三、得獎者之相關資料皆應正確並與報名資料相符，若得獎者所繳付之文件及

資料有不全、偽造或不實者，或違反本活動辦法，或未在主辦單位指定時

間內提出相關證明，或為其他影響本活動公平性之行為即視為得獎無效，

主辦單位得以取消其得獎資格。該得獎者除應負法律相關責任外，如已領

取獎項，主辦單位有權向其追繳已領取之獎項或與獎項等值之金額。

四、如得獎者無法於領獎期限前領獎係因報名資料有誤或不實等不可歸責於主

辦單位因素所致時，主辦單位得以取消其得獎資格，得獎者不得異議。

、注意事項

簡章及「葉石濤文學紀念館」官網公告等相關規定參加本文學獎。徵選者

不得以任何手段影響評審委員之公正性及本文學獎之合法性，或有其他違

背法令行為。

二、如有任何因電腦、網路、電話、技術或不可歸責於主辦單位之事由，而使

徵選者所寄出之資料有遲延、遺失、錯誤、無法辨識或毀損之情況，主辦

單位不負任何法律責任，徵選者亦不得因此異議。

三、徵選者須提供正確且真實之個人資料（包括但不限於姓名、身份證字號、通

訊地址、戶籍地址、聯絡電話、電子信箱等），不可冒用或盜用任何第三人

之資料，以免觸法。若未提供真實資料者，主辦單位有權不經說明取消徵

選者之—切資格，不另通知。如填寫資料錯漏，造成主辦單位無法聯繫，

4

第12頁，共20頁

將視同放棄徵選及獲獎資格；如致獎金獎座郵寄、運送或匯款過程中，所

造成的損壞、遲遞、錯遞或遺失，主辦單位概不負責。

四、所有徵選作品，概不退回，由主辦單位留存及業務運用，請自留檔案底

稿。得獎者享有作品之著作財產權，同意對主辦單位不行使著作人格權，

並以非專屬授權主辦單位不限地域、無期間限制、無償（除本文學獎獎金

¢ 外），以任何方式利用與典藏，且須配合主辦單位進行相關推廣活動。

正、若徵選者之作品格式有疑義時，應由評審委員會認定之。

六、為推廣本文學獎及得獎作品，主辦單位將全文刊登得獎作品於《鹽分地帶

文學》雙月刊及聯合文學 unitas 生活誌官網，不另支付酬'|勞與稿費。得獎

者需確保擁有此作品之著作財產權及授權權利。

七、徵選者及得獎者違反以下任—聲明及保證，主辦單位有權取消其徵選及得

獎資格，如已得獎並領取獎項者，主辦單位得要求得獎者返還全數獎金、

獎品、獎狀及相關獎勵措施，並請求賠償其因此所致之全部損失，徵選者

及得獎者應自負法律責任：

(1)就徵選／得獎作品擁有完整著作權及使用權，且有權授權予主辦單位為使

用；

(2)其徵選及得獎作品均為原創，未有冒名偽造、抄襲、翻拍、轉貼、剽竊

他人作品。徵選及得獎作品不得違反善良風俗，且應符合現行法令及無侵

害他人著作權或其他權益之情事。

八、徵選作品應避免在同—時間—稿多投其他徵選獎項，如同時獲獎侵犯其他

徵選獎項之權利或違反其相關規定，由徵選者自負法律責任。

九、徵選資格證明如有偽造或不實，主辦單位有權不經說明取消該徵選者徵選

資格。如已得獎並領取獎金、獎盃者，主辦單位有權不經說明撤銷得獎者

得獎資格並追回獎金及獎座。

十、同—得獎者得獎後三年內不得再參加本文學獎徵選或被推薦。

十—、 徵選者及得獎者如有報名、資格或其他事項有不符或違反本徵選簡章

規定（以及主辦單位於「葉石濤文學紀念館」官網針對本文學獎所另行發布

之相關訊息）之情事，主辦單位有權取消其徵選及得獎資格、追回獎金及

第13頁，共20頁

獎座，除以電話或電子郵件通知徵選者及得獎者外，亦將於「葉石濤文學

紀念館」官網另行公告之。

拾貳、迴避原則

—、推薦小組、審查委員及任職主辦單位所有人員均不得徵選。

二、審查委員應遵守利益迴避原則，若有其他應迴避事項，由評審委員會決

竺羊
n我°

拾參、隱私權

徵選者了解並同意主辦單位為了提供主辦單位相關服務及行銷目的，得蒐

集、處理及利用徵選者因本文學獎所提供之個人資料，徵選者依個人資料保護法

所享有之權利及權利行使方式，已詳載「 https://reu rl.cc/9VDdvx 」隱私權政策

告知於您。

拾肆、徵件簡章如有疑義或其他未盡事宜，得由主辦單位補充修訂，另行發布。

主辦單位對本文學獎徵選簡章保有修改及最終解釋之權利，若有修訂，主辦單位

，，曰另行公布於本文學獎官網，請徵選者自行查詢。對徵選簡章如有疑問，請洽

正石濤短篇小說文學獎工作小組」電話： O2-86925588#5378

6

第14頁，共20頁

2025 第五屆萘石濤短篇小說文學獎作品徵還表

作品篇名
編號

（主辦單位填寫）

參選資格
口已於 2024 年 6 月 l 日至 2025 年 5 月 31 日出版之書籍、登載之作品、綱路文

學作品及文學獎獲獎作品（以首次公開發表時間為準）。

作品 發表時間：民國 年 月 日

發表資訊
發表刊物或平台名稱：

（未發表者免填）

作品字數 （投稿字數均含標點符號，作品名稱不列入字數。）

作者姓名 筆名

出生年月日 民國 年 月 日

連絡電語 ( ) 行動電語

通訊地址
二二二］

「i~電子信箱

魯
中華民國身分證影本 中華民國身分證影本

正面黏貼處 反面黏貼處

出版書籍、刊登報．聿雜誌文聿或綱路文學作品之檢附證明實料

（需檢附出版或發表日期證明）

7

第15頁，共20頁

本人已詳閱並同迄違守 2025 第五屆葉石濤緝篇小說文學獎纖文規則，在此磬明下列事項：

l．本表所填寫各項資料均屬事實。

2．邊守本簡章規定，擔保參選作品的著作權皆屬本人所有，或取得已出版相關單位之著作財產權授權同意書，且授權

範圍符合徵選簡章第拾壹點注意事項之規定（特別係拉第四項）。如有違反箸作權法之情事，經查證屬實，所產生法律

責任由參選者自行負擔，與主辦單位蕪關。

3．如若獲獎，本人同意且維保此作品於著作財產權存續期間，得蕪償授權臺南市政府在合理範圍內及公共服務用途

下，利用該箸作，並得轉授權他人，惟須告知本人，且不另支付酬勞及版稅。如獲獎作品已有出版相關合約，仍需維

保上述事項。作品得獎後，本人仍享有其著作財產權。 此致 臺南市政府文化局

罄明及授權人： （親筆簽名） 日期： 114 年 月 日

8

第16頁，共20頁

2025 年第五屆萘石濤短篇小說文學獎蓍作權同意書（線上報名專用）

本人已詳閱並同意遵守 2025 年第五屆萘石濤短篇小說文學獎徵文規則，

在此羌明下列事項：

1. 本表所填寫各項資料均屬事實。

2. 遵守本簡章規定，擔保參選作品的著作權皆屬本人所有。如有違反箸

作權法之情事，經查證屬實，所產生法律責任由參選者自行負擔，與

主辦單位無關。

3. 如若獲獎，本人同意且石在保此作品於著作財產權存續期間，得無償授

權臺南市政府在合理範圍內及公共服務用途下，利用該箸作，並得轉

授權他人，惟須告知本人，且不另支付酬勞及版稅。如獲獎作品已有

出版相關合約，仍需喵保上述事項。作品得獎後，本人仍享有其著作

此致 臺南市政府文化局

立同意書人： （簽章）

如立同意書人為「未成年」或「受監護宣告」者，靖法定代理人一同副署簽章。

民國 1 1 4 年 月 日

9

第17頁，共20頁

薯作財彥椎授椎同意書（已出版之作品使用）

本單位 ＿為作品— _（以下簡稱本作品）之語文

箸作權人或專屬被授權人，同意作者＿＿ 以本作品參加 2025 年第

五屆葉石濤短篇小說文學獎徵選活動（以下簡稱本活動），並授權本活動之

主辦單位於本活動範圍內使用本作品。授權範圍包含本活動徵選簡章第拾

壹點注意事項第四項之規定：「同意對主辦單位不行使箸作人格權，並以非

專屬授權主辦單位不限地域、無期間限制、無償（除本文學獎獎金外），以

任何方式利用與典藏，且須配合主辦單位進行相關推厝活動。」特立授權

書為恐。

此致

臺南市政府文化局

立同意書人

出版單位（簽名或印章）：

負責人：

統一編號：

地址：

電語：

中華民國 114 年 月 日

lO

第18頁，共20頁